
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Unë dhe shkolla 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 
ZHVILLIMI I GJUHËS DHE KOMUNIKIMIT 
Nënfusha 1 : Të dëgjuarit dhe të folurit 

Standardi:  
Standardi 2 : Fëmija tregon aftësi për të dëgjuar dhe kuptuar gjuhën e folur 

Treguesi:  
Fëmija mund të ritregojë me fjalët e tij/saj një tregim apo ndonjë ngjarje 

Planifikimi i 
aktivitetit  
të të 
mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Ujku dhe shatë kecat 
 
Rezultati i pritur: 
1.Dramatizon me fjalët e veta përrallën e dëgjuar dhe shikuar 
 
Materialet dhe mjetet:Libri,pjesa teatrale e shfaqur nga nx. e  kl.IV 
 
Organizimi i aktivitetit: 
 
Një ditë më parë fëmijët njoftohen për shfaqjen teatrale- përralla “Ujku dhe shtatë kecat” 
e cila u shfaq në koridorin e shkollës. 

  

  



 
 

 

  
Fëmijët dëgjojnë  dhe shikojnë me vëmendje parrallën.  
Pastaj u kthyem në klasë dhe komentuam së bashku, përrallën  e cia u shfaq pak min. më 
parë. 
 

     
 Fëmijët imituan  rolet që kishin parë duke përfshirë edhe fëmijët më të tërhjekur me 
rolin e kecit  

   
 

Reflektimi 
pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë në dramatizim të përrallës pasi kjo përrallë ju jep 
mundësi edhe fëmijëvë më të terhjekur të hyjnë në rolin kecit. 

 
 

 
 


